

# Lebenslauf

## Persönliche Daten

Name: Armin Gellweiler  
Geburtsdatum: 3. Mai 1965  
Geburtsort: Rüdesheim am Rhein

Familienstand: Verheiratet, vier Kinder  
Staatsangehörigkeit: Deutsch  
Anschrift: Am Tannenhof 14, 53721 Siegburg  
Telefon: 02241 8663005  
Mobil: 0176 54416373  
E-Mail: [armin@gellweiler.net](mailto:armin@gellweiler.net)  
Webseite: <http://armin.gellweiler.net>



## Kurzprofil:

Ich habe über 20 Jahre Berufserfahrung als Produktmanager, Projektleiter und Redakteur. Dabei arbeite ich gerne an der Schnittstelle zwischen Inhaltserstellung (Redaktion) und IT (Produkt- und Projektmanagement).

Ich kenne mich sehr gut mit den Content-Management-Systemen CoreMedia, Drupal, Typo3 und Wordpress aus. Die Webtechnologien HTML, JavaScript, CSS und PHP setze ich ein, um Seiten zu erstellen und Templates im CMS zu bearbeiten. SQL-Abfragen an die Datenbank sind keine Hürde für mich. Bei der redaktionellen Arbeit liegen meine Schwerpunkte im politischen Tagesgeschehen und beim Schreiben von Ratgebertexten.

## Berufserfahrung:

### **August 2017 bis heute**

#### **Data Asset Manager Igus GmbH**

*(igus® - Gleitlager, Energieführungsketten, Spezialleitungen für Anwendungen 3.180 Mitarbeiter)*

- Data Asset Mager bei Igus
- Einführung und Auswahl des Systems (DAM)
- Prototyping und Analyse

### **März 2015 bis 28.2.2017**

#### **Freier Mitarbeiter ARD.de (Befristet bis 28. Februar 2017)**

- Referent ARD Onlinekoordination
- Produktmanagement ARD Testmediathek (Personalisierungs- und Empfehlungsfunktionen)
- Erstellen von Berichten nach Rundfunkstaatsvertrag
- Koordination der ARD Onlineaktivitäten

**Jan. 2014 bis heute**

**Freiberufliche Tätigkeiten**

- Relaunch der Website der BIVA (<http://www.biva.de>), Umsetzung in Wordpress
- Einführung des Customer-Relationship-Managementsystems CiviCRM bei der BIVA. Entwicklung des Portals Pflegegüte.de (Drupal) für die Stiftung „Stark im Alter“. Schreiben von Artikeln und Beiträgen für Magazine (Ehome, Gong)

**Jan. 2013 – Dez. 2013**

**Teamleitung Team Rapid Prototyping, allesklar.com AG  
meinestadt.de** (*Internet-Medienunternehmen, 300 Mitarbeiter in Deutschland*)

- Fachliche und disziplinarische Führung eines Teams von 4 Mitarbeitern
- Entwickeln und Testen von Prototypen im Umfeld von Open Data und Geospatial-Services
- PHP, GEOS, MySQL, PostGIS, GIS-Systeme, HTML5, jQuery/Mobile jQuery
- Teasertexte/CMS/Bildbearbeitung

**Mai 2011 – Dez. 2012**

**Leiter Content & Redaktion, allesklar.com AG meinestadt.de**

- Fachliche und disziplinarische Führung eines Teams von 25 Mitarbeitern
- Durchgeführte Projekte: Portalrelaunch, Stadtplanrelaunch
- Verantwortung für SEO-Optimierung und Benutzerführung (Steuerung durch KPIs und Webanalyse)
- Onlinedienst: Stadt Aktuell: lokales Nachrichtenportal
- Verantwortlicher für den Inhalt (§ 55 Abs. 2 RfStV)
- Vertragsverhandlungen mit Contentpartnern und Dienstleistern

**Oktober 2007 – April 2011**

**Senior Productmanager allesklar.com AG meinestadt.de**

- Personalverantwortung für 20 Mitarbeiter
- Einführung eines Content-Management-Systems auf Basis von Jack Rabbit
- Einführung und Konzeption der Kartenlösung Bing Maps für meinestadt.de
- Konzeption und Aufbau des Lokalfußball-Services
- Konzeption Wetterservice

**Oktober 2006 – Sept. 2007**

**Leiter Content & Redaktion bei WEB.DE Karlsruhe**

*(Internet-Medienunternehmen, 500 Mitarbeiter in Deutschland)*

- Personalverantwortung für 15 Mitarbeiter
- Projektleitung „Einführung CoreMedia bei WEB.DE“ mit dem Ziel, ein gemeinsames Redaktionssystem für die Marken WEB.DE, GMX und 1&1 bereitzustellen
- Redaktionsleitung Servicethemen

**April 1997 – Sept. 2006**

**Chefredakteur WEB.DE**

- Personalverantwortung für 12 Mitarbeiter
- Redaktionelle Gesamtverantwortung für das Portal WEB.DE
- Jugendschutzbeauftragter
- G10 Beauftragter
- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
- Projektleitung bei der Integration von Lycos und Altavista in WEB.DE
- Erstellen von Handbüchern für FreeMail und Trustcenter

**Mai 1994 – März 1997**

**Redakteur der Zeitschriften DataNews, PC-Praxis, Online-Praxis** (*Data Becker Verlag, 200 Mitarbeiter in Deutschland*)

- Redaktionsleitung der Zeitschrift Online-Praxis
- Verantwortlich für das Ressort Online
- Aufbau des Internet-Angebotes der PC Praxis (1995)

**Okt. 1993 – März 1994**

**Computerfachverkäufer bei der ESCOM AG**

(*ESCOM AG, 1000 Mitarbeiter in Deutschland*)

- Kundenberatung, technischer Kundendienst
- Rechnungswesen

**Studium:**

**April 1986 – Sept. 1993**

Studium der Germanistik, Politik und Geschichte an der Universität Köln  
Kein Abschluss, Vordiplom 1988

**Mai 1990 – Sept. 1993**

Studienbegleitende Tätigkeit als Moderator bei WDR-Publik

**Sept. 1989 – Sept. 1993**

Studienbegleitende Tätigkeit als Computerfachverkäufer bei ESCOM

**Schulbildung:**

Erwerb der allgemeinen Hochschulreife, Rheingau Gymnasium Geisenheim

**IT / Fachliche Kenntnisse:**

**Expertenwissen:** CoreMedia, Wordpress, Drupal, Typo3

**Anwenderwissen:** HTML, XML, PHP, JavaScript, jQuery, jQuery mobile  
Datenbanksysteme: MySQL, PostGIS  
Serverbetriebssysteme: Grundkenntnisse in Linux und Windows Server  
Office-Anwendungen (Microsoft/OpenOffice)

**Sprachen:** Englisch verhandlungssicher, Französisch Konversation

**Branchenerfahrung:** Verlagswesen, Medienhaus, Fachhandel, Internet-Dienstleister

**Persönliche Interessen:**

Segeln, Rudern, Laufen und Literatur

**Projektbeschreibungen**

<http://armin.gellweiler.net/projektliste/>